




































Region Midtjylland

Klima, Ressourcer og Grøn Omstilling

Skottenborg 26

DK-8800 Viborg

Att.: Flemming Vang Christensen

28. marts 2023

Vedr.: Bøgedal Grusgrav, matr.nr. 2l Brårup By, Grønbæk: Rettelse til ansøgning om

gravetilladelse af 14 oktober 2022

Vi har i ovennævnte ansøgning angivet et vandforbrug på 30 m3/t i forbindelse med vores sand-

og grusvaskeværk på lokaliteten, svarende til 300 m3 pr. produktions dag.

Disse tal mener vi stadigvæk vil være korrekte.

Derimod har vi en rettelse til det årlige vandforbrug som har været beregnet på 220 produktions-

dage. Vi kan på grundlag af vores driftsjournal og salgsstatistik nu oplyse at den gennemsnitlige

produktionstid for vaskeværket er 3 produktionsdage af 10 timer/dag. Dvs. 48 produktionsuger af

3 dage = 144 produktionsdage.

Det årlige vandforbrug i forbindelse med sand- og grusvask vil således være 43200m3.

Som bekendt regnes med 15% fordampning i forbindelse med vask og at 85 % af vaskevandet

svarende til 36720 m3 ledes tilbage grundvandsmagasinet.
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Bilag nr. 4 – Tillægsansøgninger

22.02.2021/RB

BØGEDAL GRUSGRAV: Bøgedal 14B, Ans By

1.0 Ansøgning om større gravedybde under GVS.

Indvindingen i Bøgedal grusgrav er i det seneste år intensiveret. Der er opsat stationær vaskeværk i den

hensigt at producere høj kvalitets tilslagsprodukter til beton og kvalitets filtermaterialer til anlægsarbejder.

Efter indkøring af nyt vaskeværk i 2020, har kvalitetskontrollen vist, at der ikke kan produceres betonsand

til særligt aggressiv miljøklasse på grund af for højt indhold af porøs flint i råmaterialet.

Da beton industrien af flere grunde efterspørger E-sand til stort set alle deres betoner har det derfor ikke

været muligt at indgå nogle faste leveranceaftaler med betonindustrien fra Bøgedal Grusgrav.

Der er en forventning om at sandet i råstoflegemet bliver mere kvartsholdig nedadtil i lagfølgen som

bl.a. også var tilfældet da der blev indvundet sand under vand i Kongensbro graven nordfor. Der er derfor

en forventning om at der kan produceres 0-2 mm betonsand kl. E af sandet under grundvandsspejlet i

Bøgedal grusgrav.

Der ønskes derfor tilladelse til at grave til større dybde end de 4 m.u.GVS i den eksisterende gravetilladelse.

I GEUS boring 77.1334 ses at der er ca. 10 m sand under grundvandsspejlet i kote 17.00 moh. Sandet under

grundvandsspejlet beskrives som gråt i boringen modsat de mere gullige okkebetingede farver over GVS.

Med beskrivelsen gråt sand håbes der på en kvartsholdig sand som forventes egnet til betonsand kl. E

Det vil sige at der ønskes at indvinde sand til kote + 7,0 moh.  I kote +6,5 moh underlejres sandet af sort

Tertiært ler som danner en naturlig membran for de dybere beliggende grundvandsreserver.

I 2020 har BG Stone A/S udført en kortlægning af de eksisterende råstoffer som ligger over GVS, jf. ved

hæftede bilag nr. 5. Det har vist sig at disse materialer er bedst egnet til vej- anlæg og specielle nice –

produkter som filtermaterialer, faldunderlag, konstruktion og vedligehold af golfbaner m.v.

Ved den ansøgte grave dybde opnås endvidere at der ikke efterlades nogen restråstoffer.



2.0 Ansøgning om harpning og salg af muld.

I henhold til grave og retableringsplan vil hovedparten af indvindingsområdet i færdigreguleret tilstand

bestå af søområde og skråninger ned til søområdet. I de senere år har der været meget fokus på at man

ikke ønsker muld på sådanne skråninger, men i stedet prioriterer en næringsfattig råjordsflade omkring

grusgravssøer.

Gennemføres en sådan retableringsform vil der akkumuleres en stor mængde overskuds muld. BG Stone

A/S vil derfor ansøge om tilladelse til at oparbejde mulden og sælge den til anlægsformål.

3.0 Ansøgning om tilladelse til opbevaring af mobiltankanlæg, materielcontainere og 2 læssemaskiner i

graven

Under eksisterende gravetilladelse har læssemaskiner, mobile tankanlæg og materielcontainere været pla-

ceret i Kongensbro graven nord for Hovedlandevej 407 Århus-Viborg.

I forbindelse med nedlukning af den nordlige grav er der opstået et behov for at opbevare ovennævnte

indenfor nærværende gravetilladelse.

Der søges derfor om tilladelse til at parkere læssemaskiner, opbevare godkendte mobile tankanlæg og

materielcontainere indenfor eksisterende gravetilladelse. Der vil ikke være afløb fra materielcontainerne.

Der søges desuden om tilladelse til opsætning af mandskabsskur. Der installeres ikke rørlagt fast brugsvand

i mandskabsskuret, men der etableres afløb til godkendt spillevands opsamlingstank.

4.0 Ansøgning om tilladelse til at modtage eksterne naturlige sand, grus og sten materialer.

Der ansøges om tilladelse til at modtage naturlige oparbejdede granit stenbrudsmaterialer fra Norge,

omfattende div. tilslagsmaterialer og vejmaterialer. Materialerne modtages for videresalg i lokalområdet.

Granitstenbrudsmaterialerne modtages direkte fra stenbruddet via Randers Havn.

Desuden ansøges om tilladelse til at modtage oparbejdede stenmaterialer fra søpladser i Danmark. Der

modtages maksimalt 5.000 ton søsten per år og stenmaterialerne vil maksimalt indeholde 0,010 % klorid.

Søstenene modtages dels for direkte videresalg.



RESUME:

1.1 Der ansøges om udvidet gravedybde til kote +7

2.1 Der ansøges om tilladelse til oparbejdning og salg af muld.

3.1 Der ansøges om tilladelse til opbevaring af mobiltankanlæg, materielcontainere, mandskabskur og

2 læssemaskiner indenfor gravetilladelsen.

4.1  Der ansøges om tilladelse til at modtage eksterne naturlige sand, grus og sten råstoffer for oparbejd-

ning og videresalg.


